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افزایش ۲۲ درصدی تولید خودرو سایپا در آبان ۱۴۰۰  بهره وری منابع انسانی کلید حل موانع تولید است 

مدیرعامل سایپا از افزایش تولید در این گروه 
خودروسازی در آبان ماه گذشته و ۸ ماه سپری شده 
از سال ۱۴۰۰ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل خبر 

داد. 
سیدجواد سلیمانی گفت: با وجود موانع جدی در حوزه تولید، 
مشکلات ناشی از تحریم های بین المللی و نیز محدودیت های 
کرونایی، گروه خودروسازی سایپا موفق شده در آبان ماه سال 
1400 با تولید 37 هزار و 375 دستگاه انواع خودرو رشد 22درصدی 

را نسبت به آبان سال گذشته ثبت کند.
سلیمانی بیان کرد: در آبان سال 99 تولید انواع خودرو در گروه خودروسازی سایپا 30 هزار و 627 دستگاه بود که در آبان امسال موفق شدیم 

آن را نزدیک به 7 هزار دستگاه افزایش دهیم.
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با بیان اینکه برخی مشکلات داخلی به ویژه در بخش تامین قطعات نیز تولید را دشوار کرده است، افزود: 
مقایسه آماری تیراژ تولید انواع خودرو در این گروه خودروسازی در 8 ماه سپری شده از سال جاری با مدت مشابه سال قبل نیز نشان می دهد 

سایپا در این مدت نیز رشد 6 درصدی تولید را ثبت کرده است.
سلیمانی تشریح کرد: سایپا از ابتدای سال گذشته تا پایان آبان ماه 1399 ، 266 هزار و 976 دستگاه انواع خودرو تولید کرده بود که این تعداد 

در 8 ماه سپری شده از سال 1400 بیش از 283 هزار و 330 خودرو بوده است.
وی در پایان اظهار کرد: با توجه به برنامه های وزیر صنعت، معدن و تجارت، اقداماتی برای تحقق هدف گذاری های صورت گرفته انجام 

شده و امیدوار هستیم با مانع زدایی ها و پشتیبانی های لازم، روند افزایش تولید سایپا در ماه های باقیمانده از سال نیز ادامه داشته باشد.

مدیرعامل ایران خودرو تبریز گفت: منابع انسانی 
اصلی ترین مولفه بهره وری تولید و افزایش کارایی 

و اشتغال مولد است. 
مدیرعامل ایران خودرو تبریز در نشست کاری با کارکنان در محل 
سالن های تولید و مونتاژ این مجموعه صنعتی گفت: منابع انسانی 
اصلی ترین مولفه بهره وری تولید و افزایش کارایی و اشتغال مولد 
است و رمز پیشرفت هر سازمان یا مجموعه صنعتی مرهون تلاش 
و کوشش آنها در رشد اقتصادی و رونق مضاعف صنعت است.حمید 
حاجی زاد منصور در ارتباط با مسائل کارکنان گفت: بسیاری از مسائل 

مربوط به حوزه منابع انسانی حل و فصل شده و طبق برنامه ریزی های انجام شده تا آخر سال پرداخت می شود.وی افزود: خوشبختانه با 
پیگیری های انجام شده تاکنون، کارکنان معوقات حقوق نداشته و مزایای قانونی مطابق با قانون کار و زودتر از موعد پرداخت شده است.مدیر 
عامل ایران خودرو تبریز در بخش مهمی از سخنان خود گفت: با تلاش و همت اداره کل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان و اخذ تأییدیه های 
لازم، طرح طبقه بندی کارکنان با احتساب ضریب ریالی مزدی و شغلی بطور کامل از اول آبان ماه سال جاری اجراشده و ما به التفاوت  اجرای 
این طرح از اول سال 1400 محاسبه و در عرض 4 ماه باقیمانده سال به حساب کارکنان واریز خواهد شد.حاجی زاد منصور تصریح کرد: اجرای 
طرح طبقه بندی مشاغل کارکنان ایران خودرو تبریز در سطح صنایع استان بی سابقه است.مدیرعامل ایران خودرو تبریز بیان کرد: در راستای 
افزایش بهره وری تولید پاداش شش ماهه تولید برای کارکنان در سطح گروه صنعتی ایران خودرو محاسبه و پرداخت شده است. حاجی زاد 
منصور در ادامه سخنان خود بر طرح همسان سازی تقریبی پاداش های غیرنقدی کارکنان با گروه صنعتی ایران خودرو افزود: پیرو رایزنی صورت 

گرفته با گروه صنعتی ایران خودرو مقرر شده است تمامی پاداش های غیرنقدی کارکنان بصورت تقریباً یکسان پرداخت شود.

مرسدس بنز از طرح اولیه کارآمدترین خودرویش رونمایی می کند
مرسدس بنز طرح اولیه Vision EQXX را در سوم ژانویه ۲۰۲۲ میلادی 

رونمایی می کند که کارآمدترین خودروی این شرکت به حساب می آید.
مارکوس شافنر مدیر ارشد عملیاتی گروه تحقیقاتی دایملر و مرسدس بنز در حساب لینکدین خود 
این خبر را اعلام کرد. شافنر ادعا می کند این وسیله نقلیه، کارآمدترین خودروی برقی شرکت است که 

تاکنون ساخته شده و هر بار شارژ باتری برای طی مسافتی بیش از هزار کیلومتر کافی است.
به نوشته گیزموچاینا سال گذشته اعلام شده بود این خودرو با قابلیت طی 1200 کیلومتر به ازا ی هر 
بار شارژ ساخته می شود.این درحالی است که به استثنای موارد گفته شده، بقیه جزئیات خودرو مانند 
طراحی و ویژگی های فنی آن فاش نشده است. اما تیزر تصویری منتشر شده نشان می دهدVision EQXX یک خودروی سدان است.از 
سوی دیگر از آنجا که ادعا می شود این کارآمدترین خودروی مرسدس بنز خواهد بود، احتمالاً خصوصیات آئرودینامیکی آن نیز متفاوت خواهد 
بود. البته ویژگی مهم طرح اولیه جدید باتری آن است. به گفته شانفر شرکت مشغول فعالیت است تا تراکم انرژی را در سلول باتری 20 درصد 

نسبت به مرسدس بنزEQS افزایش دهد.

»رنو 4« در جشن تولد ۶0 سالگی خود به پرواز درآمد
شرکت خودروسازی »رنو« در سالروز تولد ۶۰ سالگی مدل معروف خود به نام 
»رنو ۴«، آن را سوار بر یک پهپاد کرد و در واقع نسخه ای پرنده از آن به نام 
»ایر Air(”۴ ۴( ساخت که می تواند تا ارتفاع ۷۰۰ متری اوج بگیرد و به سرعت 

۹۳کیلومتر در ساعت برسد. 
مانند سایر خودروسازان، شرکت »رنو« نیز با مدل های قدیمی و نمادین خود با بازطراحی آنها به عنوان 
یک خودروی برقی مدرن، خاطره بازی می کند. اکنون این شرکت با خودروی پرنده ای به نام »ایر 4« 

یک نسخه واقعی و پرنده از مدل هاچ بک مشهور خود به نام »رنو 4« ساخته است.
“رنو« با یک شرکت طراحی آمریکایی به نام “TheArsenale” همکاری کرد تا یک پهپاد با قابلیت حمل انسان بسازد که نسخه ای 
به روز شده از خودروی »رنو 4« روی آن قرار داشته باشد.این طرح به مناسبت شصتمین سالگرد تولید »رنو 4« ساخته شده است و هدف 
آن نشان دادن جایگاه این برند در 60 سال آینده است. “رنو« نوشت: »ایر 4« نمادی از استقلال و آزادی است که از درک این موضوع که 
ترافیک در حال پیچیده شدن است، زندگی ها در حال تغییر هستند و جهان ما بدون مانع پیشرفت می کند، به وجود آمده است.بدنه »ایر 4« 
کاملًا از فیبر کربن ساخته شده است و دارای یک باتری 22 هزار میلی آمپر ساعتی است که 90 هزار میلی آمپر ساعت انرژی تولید می کند. 

نیروی رانش هر ملخ از این پهپاد نیز 95 کیلوگرم است که در مجموع ظرفیت حمل بیش از 380 کیلوگرمی را ارائه می دهد.
راننده این خودروی پرنده با بلند کردن تمام بدنه از پشت وارد آن می شود. »ایر 4« می تواند با سرعت 50 کیلومتر در ساعت به هوا بلند شود 
و با سرعت 93 کیلومتر در ساعت پرواز کند.این خودروی پرنده برای مدت کوتاهی به پرواز درآمده اما اکنون قرار است در سال 2022 در موزه 
»رنو« در پاریس و سایر نقاط جهان از جمله میامی، نیویورک و ماکائو به نمایش گذاشته شود.“رنو 4« که همچنین با نام »4L” یا در فرانسوی 
به نام »کواترل”)quatrelle( شناخته می شود، در سال 1961 با موتور 603 سی سی به عنوان یک وسیله نقلیه بامزه و ارزان به بازار عرضه 

شد. بیش از هشت میلیون مدل از این خودرو طی 30 سال در 100 کشور دنیا به فروش رسید و آخرین نسخه آن در سال 1992 تولید شد.

رییس صحه گذاری و تایید نوع محصول 
ایران خودرو گفت: توسعه گیربکس 
شش سرعته ایران خودرو، نمونه ای از 
دستاوردهای اخیر این خودروساز در مسیر 
کاهش آلایندگی های زیست محیطی 

قلمداد می شود.
 رسول بنی عامریان، افزود: ایران خودرو علاوه بر 
دارا بودن دانش ارتقای استاندارد آلایندگی، دانش 
توسعه قوای محرکه را داراست، در حال حاضر تمامی 
محصولات سواری این خودروساز با استاندارد یورو 
پنج و با تایید سازمان حفاظت محیط زیست تولید 

و عرضه می شود.
بنی عامریان با بیان این که ارتقای گیربکس در 

کاهش آلودگی هوا تاثیر مستقیم دارد، افزود: هر چه 
تعداد دنده در گیربکس افزایش پیدا کند، این امکان 
فراهم خواهد شد تا در کنار رانندگی لذت بخش، شاهد 
کاهش آلایندگی باشیم. توسعه گیربکس شش 
سرعته ایران خودرو، نمونه ای از دستاوردهای اخیر این 

خودروساز در همین مسیر قلمداد می شود.
رسول بنی عامریان تولید موتورهای سه استوانه را از 
دیگر طرح های توسعه ای دانست و گفت: پروژه های 
تولید موتور زمان بر و پرهزینه است و ایران خودرو با 
سرمایه گذاری و استفاده از توان داخلی، تولید آخرین 
نسل این نوع موتورهای درون سوز سه استوانه، با 
مصرف سوخت حدود پنج لیتر را در دست اقدام دارد.

بنی عامریان ادامه داد: موتورهای سه استوانه با توجه 

به حجم کوچک از دو مزیت مهم قدرت و گشتاور 
بالا و مصرف سوخت کم برخوردار هستند، در کنار 
آن استفاده از خودروهای هیبریدی و برقی با هدف 
کاهش آلایندگی ها در نقشه راه توسعه ای ایران خودرو 

و کاهش آلایندگی و مصرف سوخت قرار دارد.
رسول بنی عامریان رییس صحه گذاری و تایید 
نوع محصول ایران خودرو افزود: صنعت خودرو 
با برنامه های جامع میان و بلند مدت، نظیر حذف 
تکنولوژی های قدیمی تر، ارتقای قوای محرکه های 
موجود، توسعه قوای محرکه  کاملا جدید و حرکت 
به سمت خودروهای برقی و هیبریدی برنامه های 
مناسبی در جهت افزایش کیفیت زندگی شهروندان 

در دست اجرا دارد.

رییس صحه گذاری و تایید نوع محصول ایران خودرو مطرح کرد:

تولید تمامی محصولات ایران خودرو با استاندارد یورو پنج

 صاحب امتیاز: ابوالفضل شاکری
رییس شورای سیاستگذاری: دکتر مجید رضاییان

مدیرهنری: سمیرا هاشمی
info@emrooz.today :ایمیل روزنامه
www.todayonline.ir :وب گاه روزنامه

لیتو گرافی و  چاپ: ریحان 

نشانی: بلوار نلسون ماندلا، بالاتر از بلوار اسفندیار
  خیابان شهید سرلشگر سلطانی)سایه(، پلاک ۶

 طبقه چهارم، واحد 403
تلفن:  8834۶4۶4  

سازمان شهرستان ها : 882۶3۶9۶
توزیع: رسانه گستر کیهان

“حفاظت از منابع آب زیرزمینی به منزله حفظ حیات است”

فراخوان تجدید مناقصه عمومی 
شرکت آب منطقه ای کرمانشاه در نظر دارد تجدید مناقصه اجرای کارهای فلزی پل روی سرریز سد مخزنی 
ــزار  ــت برگ ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــق س ــماره )۲۰۰۰۰۰۱۲۳۲۰۰۰۰۱۸( را از طری ــه ش ــه ب ــاق صحن قش

نماید. لذا از شرکتهای دارای صاحیت حداقل رتبه ۵ ابنیه در صورت تمایل با توجه به مشخصات زیر دعوت می شود نسبت 
به تهیه اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نمایند.

۱- مبلغ برآورد اولیه: ۹،۴۹۶،۲۷۸،۳۵۶ ) نه میلیارد و چهارصدو نود و شش میلیون و دویست و هفتاد و هشت هزارو سیصدو 
پنجاه و شش( ریال

۲- مبلغ تضمین: ۴۷۵،۰۰۰،۰۰۰ )چهارصد و هفتادو پنج میلیون( ریال
۳- مدت اجرای عملیات: ۳ ماه

۴ - محل اجرای پروژه: استان کرمانشاه - شهرستان صحنه - روستای قشاق - سد مخزنی قشاق 
ــق درگاه سامانه  ــا از طری ــه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ه ــا ارائ ــی کیفی و مناقصه ت ــت اسناد ارزیاب مناقصه از دریاف
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 

ــام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. قبلی، مراحل ثبت ن
انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ ۱۴۰۰/۹/۷ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۰/۹/۷ لغایت  ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۰/۹/۱۴
زمان تحویل اسناد: ۱۴۰۰/۹/۲۵

زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۰/۹/۲۷
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد ارزیابی کیفی و ارائه پاکت ها: 

کرمانشاه - میدان سپاه پاسداران )نفت( بلوار زن - ضلع غربی پالایشگاه - شرکت آب منطقه ای کرمانشاه و تلفن  ۰۸۳۳۸۳۷۰۱۳۵ 
و ۰۸۳۳۸۳۷۰۱۶۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 

دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸
اطاعات چاپ آگهی:  م الف: ۱۹۸۱ 

شناسه آگهی : ۱۲۳۰۹۹۴
۳6۱8

شرکت آب منطقه ای کرمانشاه

نوبت اول

سازمان مدیریت پسماند

شركت سهامي 
آب منطقه اي كرمانشاه
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موضوع مناقصه: پروژه ترمیم و بهسازی لاگون پساب سایت کریت
مشخصات مناقصه :

مبلغ برآورد ) ریال (شماره فراخوان سامانه ستادنام مناقصه گزار

274ر178ر916ر200009398500075323شرکت ملی حفاری ایران
 ·

ارزیابی کیفی مناقصه گران : 

روش ارزیابی 
ارزیابي کیفي به صورت ساده و بر اساس ارائه گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته راه و ترابری یا ابنیه و ساختمان با حداقل رتبه 5 صادره 
از سازمان برنامه و بودجه و گواهی صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که این مستند در پاکت )ب( پیشنهاد قرار گرفته و در جلسه 

گشایش پاکات پیشنهاد، مورد استناد ارزیابی کیفی ساده مناقصه گران قرار خواهد گرفت.
 ·

نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

دریافت اسناد  و گشایش پاکات پیشنهادی
از 1400/09/09 تا 1400/09/18تاریخ شروع و پایان     دریافت اسناد

روز سه شنبه مورخ 1400/09/30 ساعت 09:00 صبحتاریخ گشایش پاکات پیشنهادی

آدرس – اهواز – بلوار پاسداران – بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول – پارت  A - اداره قراردادهاآدرس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات
 شماره تلفن کارشناس پرونده : 061-34148522

 ·
تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

یک میلیارد و یکصد و نود و شش میلیون )000ر000ر196ر1( ریالمبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول
ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 50659/123402  هـ تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن .

ــزی  ــک مرک ــزد بان ــبا IR 350100004001114006376636 ن ــماره ش ــماره4001114006376636 و ش ــاب ش ــه حس ــد ب ــه نق ــز وج ــش واری ــل فی اص
ــران ــاری ای ــی حف ــرکت مل ــپرده ش ــوه س ــز وج ــوان تمرک ــت عن ــران تح ــلامی ای ــوری اس جمه

90 روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین
 

کلیه مراحل  برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه و بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir   انجام می شود .

  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران    
www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr

شناسه:    1227518           )روزنامه امروز(
تاریخ انتشار نوبت اول : 1400/09/07                            تاریخ انتشار نوبت دوم : 1400/09/08

    شماره آگهي : 17- 1400

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
 به روش ارزیابی کیفی ساده ) نوبت :اول (

شرکت ملی حفاری ایران ـ اداره قراردادها   

آگهی مناقصه )عمومی - يك مرحله ای( نوبت اول

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران-منطقه شاهرود ) استان سمنان( در نظر دارد پيمان مشروح ذيل را از طريق مناقصه عمومي به پيمانكاران واجد شرايط واگذار نمايد.
http://setadiran.ir كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس

انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. اطلاعات 
تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه، مركز تماس :41934-021 دفتر ثبت نام:88969737 و 85193768 

لذا از متقاضيان شركت در مناقصه دعوت به عمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه با در نظر داشتن مدارك مندرج در ذيل ، به سامانه تداركات الكترونيكي دولت مراجعه نمايند.

برآوردمناقصه موضوع مناقصهرديف
)ريال(

مبلغ تضمين شركت در 
فرآيند ارجاع كار )ريال(

تاريخ جلسه توضيح 
تاريخ بازگشايي مهلت قبول پيشنهادهااسناد )جلسه توجيهي(

پيشنهادها

1400/09/28 ساعت 50.541.634.3622.527.081.718احداث پاركينگ نفتکش ها 1
10 صبح

تا تاريخ 1400/10/02 تا 
ساعت 16

1400/10/04 ساعت 8:00 
صبح

تضامين مندرج در ماده 4 آيين نامه تضمين معاملات دولتي شماره 122402/ت 50659 ها سال 94 نوع تضمين2
واريزهاي نقدي به حساب جام 92000704/25 بانك ملت به نام شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه شاهرود با كد شناسه 108

تاريخ انتشار در  سامانه تداركات 3
روز دوشنبه تاريخ 1400/09/08  ساعت 8 صبحالکترونيکي دولت

مهلت دريافت اسناد مناقصه از  4
تا تاريخ 1400/09/16 ساعت 16سامانه تداركات الکترونيکي دولت

شاهرود - سه راهي راه آهن - خيابان نفت - شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه شاهرود - طبقه دوم، سالن كنفرانس منطقهمحل گشايش پيشنهادها5
  تلفن : 32332048-023 داخلي230   فاكس : 023-32337572

شرايط عمومي و مدارك مورد نياز 6
براي شركت در مناقصه

1-دارا بودن و ارائه گواهينامه معتبر صلاحيت و دارا بودن حداقل رتبه 5 ابنيه از سازمان برنامه و بودجه.  2- ارائه سوابق 
قراردادهای اجرائی كار در زمينه ابنيه و رضايت نامه های مربوطه 3-تصوير كليه صفحات اساسنامه شركت و تصوير 
آگهي تأسيس آخرين تغييرات در روزنامه رسمي. 4- تصوير كد اقتصادي و شناسه ملي شركت برابر با اصل شده.   5-  
ارائه گواهي نامه تأييد صلاحيت ايمني پيمانکاران از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي براي سال 1400 و داراي اعتبار  . 
6-احراز امتياز قابل قبول بر اساس معيارهاي ارزيابي توانمندي بهداشتي، ايمني و محيط زيست )HSE (. )احراز امتياز 
50 از 100 ( .  7- ارائه اصل گواهي امضاء محضري شخص و يا اشخاصي كه طبق آخرين تغييرات در روزنامه رسمي مجاز 
به امضاء اسناد تعهدآور شركت مي باشند .  8- قيمت ها متناسب با كالای ساخت داخل به لحاظ كيفيت ارائه گردد.

*بارگزاری تمام مدارك مذكور در سامانه تداركات الکترونيکی دولت جهت ارزيابی كيفی مناقصه گران الزامی می باشد.*

نوبت اول آگهي روز  يکشنبه مورخ 1400/09/07 و نوبت دوم آگهي روز دوشنبه مورخ 1400/09/08تاريخ چاپ آگهي7

شناسه آگهی : 1230133  
نوبت اول : 1400/09/07 نوبت دوم : 1400/09/08
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روابط عمومي  شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران - منطقه شاهرود 

نوبت 
دوم

كد فراخوان 2000091845000014 سامانه تداركات الکترونيکي دولت )ستاد(

شرکت پدیده به جمع خودروسازان کشور پیوست 

تخلف و دلالی در خودروهای گذرموقت

 مدیرعامل گروه شرکتهای پدیده:

 مدیرعامل گروه شرکتهای پدیده گفت: با 
صدور مجوز تأسیس شرکت خودرو سازی 
از شرکتهای زیرمجموعه  پدیده خراسان 
گروه پدیده، توسط سازمان صنعت، معدن 
تجارت خراسان رضوی، این شرکت به 
جمع شرکت های خودروساز کشور پیوست. 
سعید ورودی افزود: در اجرای سیاست های هیات 
مدیره شرکت مبنی بر تنوع بخشی به فعالیت های 
گروه و پوشش ریسک اثرات بیماری کرونا بر صنعت 
گردشگری با مساعدت ها و حمایت های دستگاه های 
استانی و کشوری در اواخر سال گذشته، موافقت اولیه 

برای صدور مجوز تولید خودرو برای گروه پدیده انجام 
شد که متعاقب آن تیم تخصصی تعیین و پیگیری و 
اقدامات لازم به منظور اخذ جواز تاسیس انجام شد 
که خوشبختانه با پیگیری های به عمل آمده و با 
حمایت های وزیر محترم قبلی و فعلی صنعت  جواز 
تاسیس شرکت خودروسازی پدیده خراسان صادر شد.

وی شرکت خودروسازی پدیده خراسان را تحت 
مالکیت شرکت توسعه بین المللی صنعت گردشگری 
پدیده شاندیز دانست و افزود: اعضای هیات مدیره این 
شرکت از افراد صاحب نام و تجربه در صنعت خودروی 
کشور هستند که در بررسی های اقتصادی خود تولید 

خودروی کار شامل انواع وانت سبک و ون 10 نفره را 
در حال حاضر به صرفه و صلاح شرکت دانسته اند و 

در همین رابطه اقدامات لازم به منظور انتخاب شریک 
خارجی و انتخاب محل مناسب برای اجرای پروژه 

انجام شد.
مدیرعامل گروه شرکتهای پدیده در خصوص زمان 
تولید محصول شرکت خودروی پدیده و عرضه به 
بازارخودروی کشور گفت:پیش بینی می شود تا کمتر 
از یک سال آینده، نخستین محصولات تولیدی این 

شرکت به بازار عرضه شود.
ورودی افزود: مدارک و مستندات لازم برای ارایه به 
مراجع قانونی تهیه و پس از مساعدت ها و پیگیری های 
صورت گرفته، جواز تاسیس خودروی کار با ظرفیت 

سالانه 70 هزار دستگاه وانت سبک تا 5.3 تن و 
10 هزار دستگاه خودرو سواری ون با ظرفیت 10 نفر 
صادر شده است. وی ادامه داد: با صدور مجوز تاسیس 
این شرکت، اقدامات اجرایی لازم به منظور تولید و 
عرضه خودروهای کار در دستور کار هیات مدیره 

شرکت خودروسازی قرار گرفته است.
او اضافه کرد:در حال حاضر کشور نیاز مبرمی به 
جایگزینی وانت های فرسوده و نوسازی ناوگان بار 
درون شهری دارد که امیداست شرکت خودروسازی 
پدیده خراسان بتواند بخشی از نیازهای کشور در این 

زمینه را بر طرف کند.

با افزایش پرونده های قاچاق و تخلف و عدم انجام 
تعهدات از سوی صاحبان خودروهای ورود موقت، 
گمرک ایران اخد تضامین سنگین تری را برای تردد این 

خودروها به ایران اعمال کرده است.  
ورود موقت خودروهای سواری به ایران طبق ضوابط مربوط به تردد 
این خودروها و براساس قانون امور گمرکی و آئین نامه اجرایی این 
قانون انجام می شود و خودرو می تواند به مدت سه ماه وارد کشور و بعد 
از آن خارج شود و هرگونه ماندگاری بیش از این زمان منوط به موافقت 
گمرک خواهد بود. با این حال، در چند سال اخیر تردد خودروهای ورود 
موقت در ایران کم حاشیه نبوده و در زمان تحویل و خروج با مشکلاتی 
مواجه بود که از جمله آن بحث واگذاری و فروش این خودروها داخل 
کشور است. نمونه این جریان می توان به زمان اوج گیری کرونا در دو 
سال اخیر اشاره کرد که خودروهای گذر موقتی که به ایران وارد شده 
بودند با توجه به بسته شدن مرزها و موانعی که در خروج وجود داشت 
نسبت به تحویل، خروج و یا تعیین تکلیف اقدام نکرده و کار به جایی 
رسید که گمرک اعلام کرد عدم تحویل و تعیین تکلیف مصداق قاچاق 

محسوب می شود.
اما در تازه ترین تصمیم گیری که در گمرک ایران در رابطه با 
ساماندهی وضعیت خودروهای ورود موقت صورت گرفته، موضوع اخذ 
تضمین بیشتر از صاحبان خودرو مورد توجه قرار گرفته و در بخشنامه ای 

از سوی گمرک ایران به گمرک های اجرایی ابلاغ شده است.
معاون فنی گمرک ایران در توضیحی به ایسنا، با اشاره به اینکه 
سالانه حجم بالایی از خودروهای سواری همراه مسافر از طریق مبادی 
ورودی کشور تحت رویه  گذر موقت و براساس قانون امور گمرکی و 
یا جواز عبور بین المللی وارد کشور می شوند اعلام کرد که بررسی های 
صورت گرفته  نشان می دهد سالانه تعداد قابل توجهی از این خودروها 

به دلایل متعدد پس از اتمام مهلت اعطایی از سوی گمرک از کشور 
خارج نمی شوند و تخلفاتی در حوزه واگذاری آنها در داخل ایران  به افراد 
دیگر ، گزارش شده است؛ به نحوی که در حال حاضر صدها پرونده 
قاچاق در مراجع ذیربط برای عدم اعاده این خودروها تشکیل و تحت 
رسیدگی است.وی گفت که به منظور جلوگیری از بروز تخلف در حوزه 
خودروهای خارجی که تحت رویه گذر موقت وارد کشور می شوند و 
همچنین در راستای افزایش اثربخشی و اطمینان در تضمین بازگشت 
و خروج این خودروها در مهلت قانونی تعیین شده و افزایش بازدارندگی 
در تخلف های احتمالی، گمرک های اجرایی مکلف به دریافت تضمین 
در مورد خودروهای سواری ورود موقت خواهند بود. طبق این بخشنامه، 
اخذ تضمین جهت خودروی سواری همراه مسافر ایرانی و غیرایرانی 
مقیم خارج برای رویه گذر موقت، معادل حقوق ورودی و سه برابر 
ارزش تعیین شده است. این در حالی است که به گفته ارونقی تا پیش 
از این، تضمین معادل حقوق ورودی و نصف ارزش کالا برای گذر 
موقت خودروهای سواری بصورت سپرده نقدی دریافت می شد که 
در صورت عدم عودت خودرو به خارج از کشور ، شرکت هایی که بن 
بیمه برای تضمین ورود موقت صادر کرده بودند نیز اهتمام چندانی برای 
پیگیری موضوع برگشت خودروهای سواری به خارج از کشور نداشتند 

که به نظر می رسد این امر از این پس مورد توجه این شرکت ها واقع 
شود.  مور دیگر به ممنوعیت واگذاری خودرو ورود موقت در داخل 
کشور برمی گردد.معاون فنی گمرک ایران در این باره نیز توضیح داد: 
متاسفانه ما با تعداد زیادی از خودروهای گذر موقت مواجه هستیم که 
توسط دلال ها یا برخی افراد سودجو وارد کشور شده و به اشخاص 
غیر، حتی به صورت شبانه روزی با مبالغ بالا اجاره داده می شود، از این 
رو تاکید شد که هرگونه اجاره، واگذاری و خرید و فروش خودروهای 
ورود موقت شده ، غیرقانونی بوده و مشمول مصادیق بارز قاچاق خواهد 
شد. وی همچنین با اشاره به اینکه انجام تشریفات خودروهای سواری 
تحت رویه های اعلام شده ضمن رعایت سایر مقررات ابلاغی مجاز 
خواهد بود. یادآور شد که طبق بخشنامه قبلی گمرک ایران ، ورود 
موقت برخی خودروهای سواری از جمله مازراتی، بوگاتی، پورشه ، هامر 
و خودروهای تشریفاتی ممنوع اعلام شده است. اما در دستورالعمل جدید 
در اخذ تضامین برای ورود خودروهای ورود موقت تاکید شده است که 
خودروهای ورود موقت شده در مهلت تردد صرفا در اختیار مالک خودرو 
قرار گرفته و استفاده از آن توسط دارنده پروانه یا جواز گمرکی امکان 
پذیر است. پذیرش درخواست انجام تشریفات گمرکی در صدور پروانه 
و حتی پیگیری تمدید پروانه صادره به نام و توسط وکیل صاحب کالا با 
توجه به عدم پیش بینی موضوع در قانون امور گمرکی و آیین نامه اجرایی 
آن به هیچ وجه موضوعیت نداشته و قابل پذیرش نیست. همچنین 
پس از اتمام مدت تعیین شده در پروانه ورود موقت، پیگیری و اقدامات 
لازم به منظور اعاده خودرو به خارج از کشور و طرح پرونده در مرجع 
قضایی توسط گمرک صادرکننده پروانه ورود موقت الزامی و مورد تاکید 
است. در آخرین مورد نیز اعلام شده اقدام جهت ورود موقت خودروهای 
سواری همراه مسافران ایرانی و غیرایرانی مقیم خارج که تحت جواز 

عبور بین المللی وارد کشور می شوند همچنان اعمال خواهد شد.
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